Информационный бюллетень № 25 от   03.04.2019 г.

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Новорождественское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Новорождественского сельского поселения
и иной официальной информации

 (
     «03» апреля
  2019 г.
)
Издается с 07.11. 2005 г.

	№ 25

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НОВОРОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

РЕШЕНИЕ № 9
 (
с.  Новорождественское
)
________________			   	                                                     3 апреля 2019 года
					                       	                         28 -е собрание IV-го созыва

 О принятии проекта «О внесении изменений и дополнений Устав
муниципального образования «Новорождественское
сельское поселения» Томского района Томской области,
принятым решением Совета Новорождественского сельского
поселения от 26 февраля 2015 года № 68

В целях совершенствования нормативного правового акта

Совет Новорождественского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Принять Проект решения Совета Новорождественского сельского поселения «О внесении изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского района Томской области, принятым решением Совета Новорождественского сельского поселения № 68 от 26 февраля 2015 года, согласно приложения № 1.
2.  Назначить проведение общественных обсуждений по проекту «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новорождественское сельское поселение» Томского муниципального района томской области на 6 мая 2019 года на 15.00 часов по адресу: Томская область, Томский район, село Новорождественское, улица Советская,62 в помещении Администрации Новорождественского сельского поселения.
Назначить ответственного за организацию и проведение общественных обсуждений Главу Новорождественского сельского поселения Дудина А.В.., телефон 946-589.
3. Назначить Секретарем публичных обсуждений Буйко Т.В., телефон 946-519
 4. Секретарю общественных обсуждений Буйко Т.В. осуществлять прием письменных     замечаний и предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав от жителей Новорождественского сельского по селения по адресу: село Новорождественское улица Советская,56., телефон 946-519
5. Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и     опубликования в Информационном бюллетене Новорождественского сельского поселения и размещения на официальном сайте Новорождественского сельского поселения
 (http:// www.novorsp.tomsk.ru).
6.  Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), после произведенной его государственной регистрации.

Заместитель Председателя Совета
Новорождественского сельского поселения                                            К.Н. Воскобойников

 Глава поселения                                                                                         А.В. Дудин
(Глава Администрации)

Приложение 1   к решению
                                Совета Новорождественского
                                               сельского поселения
                                                                                                                    от 3 апреля 2019 № 9

  ДОПОЛНЕНИЯ И ИЗМЕНЕНИЯ
в Устав муниципального образования "Новорождественское сельское поселение»

1.Часть 1 статьи 4 пункт 29) отменить.
2. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 18), 19) следующего содержания:
18) осуществление в ценовых зонах теплоснабжения муниципального контроля за выполнением единой теплоснабжающей организацией мероприятий по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения, необходимых для развития, повышения надежности и энергетической эффективности системы теплоснабжения и определенных для нее в схеме теплоснабжения в пределах полномочий;
19) утверждение порядка выдачи согласия в письменной форме владельца автомобильной дороги общего пользования местного значения на выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту и ремонту пересечений и примыканий в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения.

3.Часть 1 статьи 5 п13) изложить в новой редакции:
13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;

4.Часть 1 статьи 11 главы 1 дополнить:
Часть 1 статью 11 после слов другого поселения (муниципального района), дополнить словами сход граждан проводится в сельском населенном пункте по вопросу выдвижения кандидатуры старосты сельского населенного пункта. А также по вопросу досрочного прекращения полномочий старосты сельского населенного пункта.

5.Часть 1 статьи 13 главы 1 изложить в новой редакции:
Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.
Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом Новорождественского сельского поселения, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории)- Советом Новорождественского сельского поселения.

6.В части 1 статьи 22 главы 3 слова «Голос Главы поселения учитывается при принятии решений Совета как голос депутата Совета» исключить.

7. Часть 2 статьи 25 главы 3 дополнить пунктами 8) и 9), изложив их в следующей редакции:
«8) выборы Председателя Совета осуществляются путём открытого голосования из числа депутатов.
9) полномочия Председателя Совета прекращаются досрочно в случае:
9.1) смерти;

9.2) отставки по собственному желанию;
9.3) признания судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
9.4) признания судом безвестно отсутствующим или объявления умершим;
9.5) вступления в отношении его в законную силу обвинительного приговора суда;
9.6) выезда за пределы Российской Федерации на постоянное место жительства;
9.7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации,
в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления;
9.8) отзыва избирателями;
9.9) досрочного прекращения полномочий Совета;
9.10) призыва на военную службу или направления на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;
9.11) в иных случаях, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и иными федеральными законами».

8. В части 1 статьи 27 главы 3 слова «и исполняет полномочия председателя Совета» исключить.

Тираж 6, ответственный за выпуск Буйко Т. В.